

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月 第3週 (11月19日 ~ 11月22日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.0)	(100.0)	(100.0)
11/16	332	331	0	0	332	331
差引き	1				1	
合計	663	(100.0)	0	(0.0)	663	(100.0)
11/19~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.0)	(100.0)	(100.0)
11/22	86	84	0	0	86	84
差引き	2				2	
合計	170	(100.0)	0	(0.0)	170	(100.0)

名証 第1部 総売買高 (売り買い合計)
189

総売買高に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
89.9%	0.0%	89.9%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	39	34
現金	79.6%	70.8%
個人	10	14
信用	20.4%	29.2%
自己現金	0	0
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(50.0)	(60.7)	(34.6)	(29.3)	(12.7)	(0.3)	(2.7)	(9.7)
11/16	166	201	115	97	42	1	9	32
差引き		35	18		41			23
合計	367	(55.4)	212	(32.0)	43	(6.5)	41	(6.2)
11/19~	(20.9)	(26.2)	(57.0)	(57.1)	(7.0)	(9.5)	(15.1)	(7.1)
11/22	18	22	49	48	6	8	13	6
差引き		4	1			2	7	
合計	40	(23.5)	97	(57.1)	14	(8.2)	19	(11.2)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	6	8
個人	0	0

(11月 19日 ~ 11月 22日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(0.0)	(0.9)	(0.0)	(55.0)	(0.0)	(4.8)	(50.0)	(0.0)
11/16	0	3	0	182	0	16	166	0
差引き		3		182		16	166	
合計	3	(0.5)	182	(27.5)	16	(2.4)	166	(25.0)
11/19~	(15.1)	(9.5)	(0.0)	(10.7)	(0.0)	(6.0)	(5.8)	(0.0)
11/22	13	8	0	9	0	5	5	0
差引き	5			9		5	5	
合計	21	(12.4)	9	(5.3)	5	(2.9)	5	(2.9)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(0.3)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(49.7)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
11/16	1	0	0	0	165	0	0	0
差引き	1				165			
合計	1	(0.2)	0	(0.0)	165	(24.9)	0	(0.0)
11/19~	(1.2)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(4.7)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
11/22	1	0	0	0	4	0	0	0
差引き	1				4			
合計	1	(0.6)	0	(0.0)	4	(2.4)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月 第3週 (11月19日 ~ 11月22日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(100.0)	(100.0)	(0.4)	(0.0)	(99.6)	(100.0)
11/16	270,214	270,444	1,177	65	269,037	270,379
差引き		230	1,112			1,342
合計	540,658	(100.0)	1,242	(0.2)	539,416	(99.8)
11/19~	(100.0)	(100.0)	(0.8)	(1.5)	(99.2)	(98.5)
11/22	120,935	120,331	948	1,790	119,987	118,541
差引き	604			842	1,446	
合計	241,266	(100.0)	2,738	(1.1)	238,528	(98.9)

名証 第1部
総売買代金 (売り買い合計)
252,357

総売買代金に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
95.6%	1.1%	94.5%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	57,192	53,269
現金	71.2%	67.7%
個人	23,096	25,403
信用	28.8%	32.3%
自己現金	948	1,790
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(35.1)	(40.6)	(47.7)	(49.8)	(14.3)	(1.1)	(2.9)	(8.6)
11/16	94,424	109,719	128,331	134,521	38,352	2,998	7,930	23,141
差引き		15,295		6,190	35,354			15,211
合計	204,143	(37.8)	262,852	(48.7)	41,350	(7.7)	31,071	(5.8)
11/19~	(18.5)	(19.8)	(66.9)	(66.4)	(6.7)	(9.0)	(7.9)	(4.8)
11/22	22,219	23,461	80,288	78,672	7,990	10,661	9,490	5,747
差引き		1,242	1,616		2,671		3,743	
合計	45,680	(19.2)	158,960	(66.6)	18,651	(7.8)	15,237	(6.4)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	7,986	10,650
個人	4	11

(11月 19日 ~ 11月 22日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(0.4)	(0.9)	(0.0)	(35.8)	(0.0)	(3.9)	(34.7)	(0.0)
11/16	1,098	2,378	0	96,827	4	10,416	93,322	98
差引き		1,280		96,827		10,412	93,224	
合計	3,476	(0.6)	96,827	(18.0)	10,420	(1.9)	93,420	(17.3)
11/19~	(10.3)	(5.0)	(0.8)	(9.5)	(0.8)	(4.3)	(6.7)	(0.9)
11/22	12,324	5,981	961	11,276	949	5,154	7,985	1,050
差引き	6,343			10,315		4,205	6,935	
合計	18,305	(7.7)	12,237	(5.1)	6,103	(2.6)	9,035	(3.8)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(0.9)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(33.7)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
11/16	2,531	0	0	0	90,786	98	5	0
差引き	2,531				90,688		5	
合計	2,531	(0.5)	0	(0.0)	90,884	(16.8)	5	(0.0)
11/19~	(4.2)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(2.5)	(0.3)	(0.0)	(0.6)
11/22	5,038	2	0	0	2,945	373	2	675
差引き	5,036				2,572			673
合計	5,040	(2.1)	0	(0.0)	3,318	(1.4)	677	(0.3)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 2 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月 第3週 (11月19日 ~ 11月22日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(100.0)	(100.0)	(1.0)	(1.0)	(99.0)	(99.0)
11/16	4,043	4,064	41	41	4,002	4,023
差引き		21				21
合計	8,107	(100.0)	82	(1.0)	8,025	(99.0)
11/19~	(100.0)	(100.0)	(1.0)	(0.2)	(99.0)	(99.8)
11/22	2,898	2,889	28	7	2,870	2,882
差引き	9		21			12
合計	5,787	(100.0)	35	(0.6)	5,752	(99.4)

名証 第2部 総売買高 (売り買い合計)
5,882

総売買高に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.4%	0.6%	97.8%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,853	1,777
現金	73.0%	71.3%
個人	684	716
信用	27.0%	28.7%
自己現金	28	7
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(16.7)	(5.0)	(75.0)	(78.0)	(6.2)	(14.5)	(2.0)	(2.5)
11/16	670	202	3,002	3,139	250	582	80	100
差引き	468			137		332		20
合計	872	(10.9)	6,141	(76.5)	832	(10.4)	180	(2.2)
11/19~	(5.8)	(4.8)	(88.4)	(86.5)	(4.0)	(6.5)	(1.8)	(2.2)
11/22	166	139	2,537	2,493	114	186	53	64
差引き	27		44			72		11
合計	305	(5.3)	5,030	(87.4)	300	(5.2)	117	(2.0)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	92	143
個人	22	43

(11月 19日 ~ 11月 22日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(12.1)	(1.5)	(3.5)	(2.1)	(1.0)	(1.3)	(0.1)	(0.2)
11/16	486	59	142	83	39	53	3	7
差引き	427		59			14		4
合計	545	(6.8)	225	(2.8)	92	(1.1)	10	(0.1)
11/19~	(1.5)	(0.6)	(3.4)	(1.9)	(0.4)	(1.5)	(0.5)	(0.9)
11/22	42	16	99	54	11	44	14	25
差引き	26		45			33		11
合計	58	(1.0)	153	(2.7)	55	(1.0)	39	(0.7)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.1)	(0.0)	(0.0)
11/16	0	0	0	0	3	5	0	2
差引き						2		2
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	8	(0.1)	2	(0.0)
11/19~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.3)	(0.3)	(0.1)	(0.6)
11/22	0	0	2	0	10	8	2	17
差引き			2		2			15
合計	0	(0.0)	2	(0.0)	18	(0.3)	19	(0.3)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月 第3週 (11月19日 ~ 11月22日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(100.0)	(100.0)	(0.8)	(0.9)	(99.2)	(99.1)
11/16	8,006,443	8,065,021	67,571	69,425	7,938,872	7,995,596
差引き		58,578		1,854		56,724
合計	16,071,464	(100.0)	136,996	(0.9)	15,934,468	(99.1)
11/19~	(100.0)	(100.0)	(0.5)	(0.4)	(99.5)	(99.6)
11/22	4,363,806	4,348,447	20,125	15,860	4,343,681	4,332,587
差引き	15,359		4,265		11,094	
合計	8,712,253	(100.0)	35,985	(0.4)	8,676,268	(99.6)

名証 第2部
総売買代金 (売り買い合計)
8,856,240

総売買代金に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.4%	0.4%	98.0%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	2,572,665	2,221,787
現金	69.9%	65.8%
個人	1,109,065	1,153,853
信用	30.1%	34.2%
自己現金	20,125	15,860
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(24.1)	(4.5)	(64.2)	(67.3)	(9.7)	(25.5)	(2.0)	(2.8)
11/16	1,912,929	361,264	5,098,932	5,377,188	769,241	2,035,664	157,770	221,480
差引き	1,551,665			278,256		1,266,423		63,710
合計	2,274,193	(14.3)	10,476,120	(65.7)	2,804,905	(17.6)	379,250	(2.4)
11/19~	(6.5)	(5.6)	(84.8)	(77.9)	(6.3)	(13.2)	(2.5)	(3.3)
11/22	282,025	242,205	3,681,730	3,375,640	273,103	572,563	106,823	142,179
差引き	39,820		306,090			299,460		35,356
合計	524,230	(6.0)	7,057,370	(81.3)	845,666	(9.7)	249,002	(2.9)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	259,583	526,153
個人	13,520	46,410

(11月 19日 ~ 11月 22日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(19.8)	(0.8)	(3.2)	(2.3)	(1.0)	(1.2)	(0.1)	(0.2)
11/16	1,569,371	65,794	257,706	183,967	80,952	99,245	4,900	12,258
差引き	1,503,577		73,739			18,293		7,358
合計	1,635,165	(10.3)	441,673	(2.8)	180,197	(1.1)	17,158	(0.1)
11/19~	(3.8)	(0.4)	(1.6)	(2.1)	(0.4)	(1.3)	(0.7)	(1.8)
11/22	163,628	17,371	70,159	92,071	17,821	54,323	30,417	78,440
差引き	146,257			21,912		36,502		48,023
合計	180,999	(2.1)	162,230	(1.9)	72,144	(0.8)	108,857	(1.3)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)
11/16	203	20	377	8	3,926	11,250	394	980
差引き	183		369			7,324		586
合計	223	(0.0)	385	(0.0)	15,176	(0.1)	1,374	(0.0)
11/19~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.5)	(0.4)	(0.1)	(1.4)
11/22	102	62	1,847	12	23,757	17,222	4,711	61,144
差引き	40		1,835		6,535			56,433
合計	164	(0.0)	1,859	(0.0)	40,979	(0.5)	65,855	(0.8)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月 第3週 (11月19日 ~ 11月22日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(100.0)	(100.0)	(0.9)	(0.9)	(99.1)	(99.1)
11/16	4,375	4,395	41	41	4,334	4,354
差引き		20				20
合計	8,770	(100.0)	82	(0.9)	8,688	(99.1)
11/19~	(100.0)	(100.0)	(0.9)	(0.2)	(99.1)	(99.8)
11/22	2,984	2,973	28	7	2,956	2,966
差引き	11		21			10
合計	5,957	(100.0)	35	(0.6)	5,922	(99.4)

名証 第1・2部計 総売買高 (売り買い合計)
6,071

総売買高に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.1%	0.6%	97.5%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,892	1,811
現金	73.2%	71.3%
個人	694	730
信用	26.8%	28.7%
自己現金	28	7
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(19.3)	(9.3)	(71.9)	(74.3)	(6.7)	(13.4)	(2.1)	(3.0)
11/16	836	403	3,117	3,236	292	583	89	132
差引き	433			119		291		43
合計	1,239	(14.3)	6,353	(73.1)	875	(10.1)	221	(2.5)
11/19~	(6.2)	(5.4)	(87.5)	(85.7)	(4.1)	(6.5)	(2.2)	(2.4)
11/22	184	161	2,586	2,541	120	194	66	70
差引き	23		45			74		4
合計	345	(5.8)	5,127	(86.6)	314	(5.3)	136	(2.3)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	98	151
個人	22	43

(11月 19日 ~ 11月 22日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(11.2)	(1.4)	(3.3)	(6.1)	(0.9)	(1.6)	(3.9)	(0.2)
11/16	486	62	142	265	39	69	169	7
差引き	424			123		30	162	
合計	548	(6.3)	407	(4.7)	108	(1.2)	176	(2.0)
11/19~	(1.9)	(0.8)	(3.3)	(2.1)	(0.4)	(1.7)	(0.6)	(0.8)
11/22	55	24	99	63	11	49	19	25
差引き	31		36			38		6
合計	79	(1.3)	162	(2.7)	60	(1.0)	44	(0.7)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(3.9)	(0.1)	(0.0)	(0.0)
11/16	1	0	0	0	168	5	0	2
差引き	1				163			2
合計	1	(0.0)	0	(0.0)	173	(2.0)	2	(0.0)
11/19~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.5)	(0.3)	(0.1)	(0.6)
11/22	1	0	2	0	14	8	2	17
差引き	1		2		6			15
合計	1	(0.0)	2	(0.0)	22	(0.4)	19	(0.3)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月 第3週 (11月19日 ~ 11月22日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(100.0)	(100.0)	(0.8)	(0.8)	(99.2)	(99.2)
11/16	8,276,657	8,335,465	68,748	69,490	8,207,909	8,265,975
差引き		58,808		742		58,066
合計	16,612,122	(100.0)	138,238	(0.8)	16,473,884	(99.2)
11/19~	(100.0)	(100.0)	(0.5)	(0.4)	(99.5)	(99.6)
11/22	4,484,741	4,468,778	21,073	17,650	4,463,668	4,451,128
差引き	15,963		3,423		12,540	
合計	8,953,519	(100.0)	38,723	(0.4)	8,914,796	(99.6)

名証 第1・2部計
総売買代金 (売り買い合計)
9,108,597

総売買代金に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.3%	0.4%	97.9%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	2,629,857	2,275,056
現金	69.9%	65.9%
個人	1,132,161	1,179,256
信用	30.1%	34.1%
自己現金	21,073	17,650
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(24.5)	(5.7)	(63.7)	(66.7)	(9.8)	(24.7)	(2.0)	(3.0)
11/16	2,007,353	470,983	5,227,263	5,511,709	807,593	2,038,662	165,700	244,621
差引き	1,536,370			284,446		1,231,069		78,921
合計	2,478,336	(15.0)	10,738,972	(65.2)	2,846,255	(17.3)	410,321	(2.5)
11/19~	(6.8)	(6.0)	(84.3)	(77.6)	(6.3)	(13.1)	(2.6)	(3.3)
11/22	304,244	265,666	3,762,018	3,454,312	281,093	583,224	116,313	147,926
差引き	38,578		307,706			302,131		31,613
合計	569,910	(6.4)	7,216,330	(80.9)	864,317	(9.7)	264,239	(3.0)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	267,569	536,803
個人	13,524	46,421

(11月 19日 ~ 11月 22日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(19.1)	(0.8)	(3.1)	(3.4)	(1.0)	(1.3)	(1.2)	(0.1)
11/16	1,570,469	68,172	257,706	280,794	80,956	109,661	98,222	12,356
差引き	1,502,297			23,088		28,705	85,866	
合計	1,638,641	(9.9)	538,500	(3.3)	190,617	(1.2)	110,578	(0.7)
11/19~	(3.9)	(0.5)	(1.6)	(2.3)	(0.4)	(1.3)	(0.9)	(1.8)
11/22	175,952	23,352	71,120	103,347	18,770	59,477	38,402	79,490
差引き	152,600			32,227		40,707		41,088
合計	199,304	(2.2)	174,467	(2.0)	78,247	(0.9)	117,892	(1.3)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/12~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(1.2)	(0.1)	(0.0)	(0.0)
11/16	2,734	20	377	8	94,712	11,348	399	980
差引き	2,714		369		83,364			581
合計	2,754	(0.0)	385	(0.0)	106,060	(0.6)	1,379	(0.0)
11/19~	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.6)	(0.4)	(0.1)	(1.4)
11/22	5,140	64	1,847	12	26,702	17,595	4,713	61,819
差引き	5,076		1,835		9,107			57,106
合計	5,204	(0.1)	1,859	(0.0)	44,297	(0.5)	66,532	(0.7)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。